БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ ӨФӨ КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ ХАКИМИӘТЕ



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	КАРАР			ПОСТАНОВЛЕНИЕ		
« <u>18</u> »	июнь	20 <i>2</i> 4 _{й.}	№ <u>834</u>	« <u>18</u> »_	<u> </u>	20 <i>2</i> 4r.

О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утверждённый постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 15 июня 2015 года № 2435

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утверждённый постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 15 июня 2015 года № 2435 (далее Порядок) следующие изменения:
- 1.1. Пункт 3.1. изложить в редакции: «3.1. Разработка муниципальных программ осуществляется на основании перечня муниципальных программ городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее Перечень муниципальных программ), утверждённого постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Перечень муниципальных программ формируется Администрацией городского округа город Уфа Республики Башкортостан с учётом целей и задач стратегического развития городского округа город Уфа Республики самоуправления, Башкортостан, полномочий органов местного законами, и нормативными установленных федеральными законами актами Республики Башкортостан, правовыми Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, а также с учётом предложений ответственных исполнителей, вносимых в Управление экономики и инвестиций.

Ответственный исполнитель муниципальной программы в срок до 15 мая года, предшествующего очередному финансовому году и плановому периоду, при необходимости направляет в Управление экономики и инвестиций предложения о включении муниципальной программы, предлагаемой к реализации начиная с очередного финансового года, в Перечень муниципальных программ.

Изменения, вносимые в Перечень муниципальных программ в части дополнения новыми муниципальными программами, утверждаются постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в срок до 15 июня текущего года, на основании предложений ответственных исполнителей муниципальных программ.

Ответственный исполнитель муниципальной программы в срок до 1 сентября текущего года, при необходимости направляет в Управление экономики и инвестиций предложения о внесении изменений в Перечень муниципальных программ, за исключением изменений предусмотренных абзацем третьим настоящего пункта.

Внесение изменений в Перечень муниципальных программ за исключением изменений, предусмотренных абзацем третьим настоящего пункта, утверждаются постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан ежегодно в срок до 1 октября текущего года, на основании предложений ответственных исполнителей муниципальных программ.».

- 1.2. Пункт 3.2. изложить в редакции: «3.2. В Перечне муниципальных программ указываются наименование каждой муниципальной программы, период её реализации, ответственный исполнитель.».
- 1.3. Пункт 3.10. изложить в редакции: «3.10. В течение 20 рабочих дней после официального опубликования решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан о бюджете городского округа город Уфа Республики Башкортостан на текущий финансовый год и плановый период ответственный исполнитель обеспечивает внесение проекта постановления Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан о внесении изменений в муниципальную программу в Администрацию городского округа город Уфа Республики Башкортостан в целях приведения установленных в муниципальной программе объёмов финансового обеспечения в соответствие с утверждёнными бюджетными ассигнованиями.

Изменения объёмов финансового обеспечения муниципальной программы должны производиться одновременно с пересмотром соответствующих им основных параметров муниципальной программы, основных мероприятий, региональных проектов, и (или) приоритетных проектов Республики Башкортостан и входящих в их состав мероприятий и непосредственных результатов их реализации.

В пояснительной записке к проекту постановления Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан о внесении

изменений в муниципальную программу указываются основания и обоснование необходимости либо отсутствия уточнения плановых значений целевых показателей и индикаторов и показателей непосредственных результатов реализации мероприятий муниципальной программы при корректировке объёмов бюджетных ассигнований.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан о бюджете городского округа город Уфа Республики Башкортостан на очередной финансовый год и плановый период не позднее 1 апреля текущего финансового года.

До приведения муниципальных программ в соответствие с решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан о бюджете городского округа город Уфа Республики Башкортостан на очередной (текущий) финансовый год и (или) плановый период (в первоначальной редакции) внесение в них иных изменений не допускается.».

- 2. Отраслевым (функциональным) и территориальным органам Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан при разработке, проведении оценки эффективности и подготовке информации о реализации муниципальных программ руководствоваться требованиями настоящего Порядка.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан А.К. Кагиргаджиева.

Глава Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан



Р.Р. Мавлиев